
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя  

общеобразовательная школа с.Бошняково Углегорского городского округа 

Сахалинской области имени Дорошенкова Павла Ивановича 

(МБОУ СОШ с.Бошняково имени Дорошенкова П.И.) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

05.10.2023  № 411-ОД 

 

с.Бошняково 

 

 

Об организации и проведении входных диагностических работ в формате ЕГЭ  

 

 

Во исполнение Дорожной карты проекта изменений в система управления качеством 

образования, направленного на повышение образовательных результатов выпускников 

Сахалинской области, с целью мониторинга качества подготовки обучающихся к государственной 

итоговой в форме ЕГЭ, выявления предметных дефицитов и организации работы по их 

устранению, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести входящие диагностические работы в формате ЕГЭ в 11 классе в по учебным 

предметам в следующие сроки: 

- 10 октября 2023 года (вторник) – химия 

- 12 октября 2023 года (четверг) – математика (базовый уровень) 

- 13 октября 2023 года (пятница) - математика (профильный уровень) 

- 16 октября 2023 года (понедельник) - русский  

- 18 октября 2023 года (среда) – физика 

- 19 октября 2023 года - биология 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение входящих диагностических 

работ Прокошину Е.Е., зам. директора по УВР. 

3. Назначить организатором в аудитории Иванову Ю.П., классного руководителя 11 класса; 

общественным наблюдателем Нарицыну Н.А., члена родительского комитета. 

4. Определить местом хранения ДР-11 на уровне образовательной организации кабинет 

зам. директора по УВР. 

5. Определить аудиторию для проведения ДР-11 кабинет № 11 (3 этаж). 

6. Прокошиной Е.Е., зам. директора по УВР: 

6.1. Обеспечить организацию проведения в ДР-11 в соответствии с Порядком с 

инструктивными материалами. 

6.2. Обеспечить участников диагностических работ необходимым количеством контрольно-

измерительных материалов и черновиков. 

7. Ивановой Ю.П., классному руководителю 11 класса: 

7.1. Обеспечить сбор информации о количестве обучающихся 11 класса, сдающих в 2024 

году ЕГЭ по учебным предметам по выбору (химия, физика, биология) и обязательному предмету 

математика (базовый или профильный уровни) в срок до 07.10.2023 

7.2. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися 11 класса и их 

родителями (законными представителями) о датах и времени выполнения диагностических работ 

по предметам в срок до 09.10.2023 года. 



7.3. Обеспечить участников диагностических работ черными гелиевыми ручками. 

7.4. Организовать 100% явку обучающихся для участия в ДР по предметам. 

8. Учителям-предметникам Пшеничновой Т.А., Ивановой Ю.П., Финк О.В., Евсеевой М.В.: 

8.1. Организовать проверку выполнения диагностических работ по учебным предметам. 

8.2. Информацию об итогах выполнения ДР предоставить в учебную часть по запросу. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор М.А.Смоляр  

 

Ознакомлен(а):                                                                                   

Прокошина Е.Е. 

Пшеничнова Т.А. 

Иванова Ю.П. 

Финк О.В. 

Евсеева М.В. 


